



Warszawa, dnia  sierpnia 2017 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GLÓWNY LEKARZ WETERYNARII

Wg rozdzielnika

Nasz znak: GIWz-403-614/2017

Główny Lekarz Weterynarii informuje o stwierdzeniu osiemdziesiątego dziewiątego, dziewięćdziesiątego i dziewięćdziesiątego pierwszego ogniska afrykańskiego pomoru świń (ASF) w Polsce, od dnia stwierdzenia występowania w Polsce ASF, tj. od 17 lutego 2014 r.

Osiemdziesiąte dziewiąte ognisko ASF (sześćdziesiąte szóste w tym roku)

stwierdzono na podstawie wyników badań otrzymanych 24 sierpnia br. z krajowego laboratorium referencyjnego ds. ASF, tj. Państwowego Instytutu Weterynaryjnego - Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, w gospodarstwie, w którym utrzymywano 29 świń, położonym w miejscowości Woroblin, w gminie Janów Podlaski, w powiecie bialskim, w województwie lubelskim. Gospodarstwo położone jest w obszarze zagrożenia (obszar określony w części III załącznika do decyzji KE 2014/709/UE).

Dziewięćdziesiąte ognisko ASF (sześćdziesiąte siódme w tym roku)

stwierdzono na podstawie wyników badań otrzymanych 25 sierpnia br. z krajowego laboratorium referencyjnego ds. ASF, tj. Państwowego Instytutu Weterynaryjnego - Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, w gospodarstwie, w którym utrzymywano 39 świń, położonym w miejscowości Rogoźnica, w gminie Międzyrzec Podlaski, w powiecie bialskim, w województwie lubelskim. Gospodarstwo jest położone w obszarze zagrożenia (obszar określony w części III załącznika do decyzji KE 2014/709/UE).



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl

Dziewięćdziesiąte pierwsze ognisko ASF (sześćdziesiąte ósme w tym roku)

stwierdzono na podstawie wyników badań otrzymanych 26 sierpnia br. z krajowego laboratorium referencyjnego ds. ASF, tj. Państwowego Instytutu Weterynaryjnego - Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, w gospodarstwie, w którym utrzymywano 17 świń, położonym w miejscowości Międzyrzec Podlaski, w gminie Międzyrzec Podlaski, w powiecie bialskim, w województwie lubelskim. Gospodarstwo jest położone w obszarze zagrożenia (obszar określony w części III załącznika do decyzji KE 2014/709/UE). Jednocześnie ognisko to znajduje się w obszarze zapowietrzonym wyznaczonym wokół osiemdziesiątego czwartego i osiemdziesiątego piątego ogniska ASF zlokalizowanych w tej samej miejscowości.

W gospodarstwach, w których wyznaczono ogniska ASF, wdrożone zostały procedury związane z likwidacją choroby.

O dalszym rozwoju sytuacji będę informował Państwa na bieżąco.



GŁÓWNY LECYNA WETERYNARII
Paweł Niemczuk

Rozdzielnik:

1. Wojewódzcy Lekarze Weterynarii - wszyscy
2. Graniczni Lekarze Weterynarii - wszyscy
3. Polski Związek Łowiecki
4. Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych
5. Ministerstwo Środowiska
6. Członkowie Grupy Ekspertów - tylko elektronicznie
7. Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna – tylko elektronicznie

